
1144 Martes 13 enero 1998 BOE núm. 11

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

560 ORDEN de 23 de diciembre de 1997 por la que se
designa Vocal del Patronato del Museo Nacional de
Escultura, de Valladolid.

Por Orden de 27 de mayo de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
del 31), se designaron Vocales del Patronato del Museo Nacional
de Escultura, de Valladolid.

Al haberse producido una vacante por el fallecimiento del Vocal
don José Velicia Berzosa, se hace necesario proceder al nom-
bramiento de un nuevo Vocal.

En su virtud, y de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 2.2.d), del Real Decreto 162/1997, de 7 de febrero, por el
que se establece la composición y funciones del Patronato del
Museo Nacional de Escultura, de Valladolid, he resuelto:

Nombrar a don Jesús María Palomares Ibáñez Vocal del Patro-
nato del Museo Nacional de Escultura, de Valladolid.

Madrid, 23 de diciembre de 1997.

AGUIRRE Y GIL DE BIEDMA

Excma. Sra. Presidenta del Museo Nacional de Escultura, de Valla-
dolid.

561 CORRECCIÓN de erratas de la Orden de 24 de octubre
de 1997 por la que se nombran funcionarios de carrera
a los aspirantes seleccionados en los procedimien-
tos selectivos convocados por Orden de 7 de marzo
de 1996 por la Consejería de Educación y Ciencia
de la Junta de Andalucía.

Advertida omisión en la inserción en el «Boletín Oficial del
Estado» de 4 de noviembre de 1997 de la citada Orden de 24
de octubre de 1997, procede su rectificación en el siguiente sen-
tido:

En la página 31829, entre Bueno Ros, José Antonio, y espe-
cialidad 001, Alemán, debe figurar: «Cuerpo 0592, Profesores de
Escuelas Oficiales de Idiomas».

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

562 ORDEN de 2 de enero de 1998 por la que se adjudica
puesto de trabajo de libre designación.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 20.1, c), de la Ley
de Medidas para la Reforma de la Función Pública, en relación
con el artículo 56 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
se adjudica el puesto de trabajo que en anexo se relaciona per-
teneciente a la convocatoria efectuada mediante Orden de 13 de
noviembre de 1997, una vez acreditada la observancia del pro-
cedimiento debido, así como el cumplimiento por parte del can-
didato elegido de los requisitos y especificaciones exigidos en la
convocatoria.

Madrid, 2 de enero de 1998.—P. D. (Orden de 1 de octubre
de 1993), el Subsecretario, Juan Junquera González.

ANEXO

Convocatoria: Orden de 13 de noviembre de 1997

(«Boletín Oficial del Estado» del 15)

Puesto adjudicado:

Número de orden: 1. Puesto: Boletín Oficial del Estado. Unidad
de Informática.—Jefe Unidad Informática. Nivel: 29.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: ED. Dirección General
de Investigación y Desarrollo. Madrid. Nivel: 28. Complemento
específico: 1.688.340 pesetas.

Datos personales adjudicatario:

Apellidos y nombre: Pérez Sánchez, Fernando. Número de
Registro de Personal: 5144268024A1166. Grupo: A. Cuerpo o
escala: 1166. Situación: Activo.

UNIVERSIDADES

563 RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 1997, de la
Universidad Complutense de Madrid, por la que se
nombran funcionarios de carrera de la Escala de Auxi-
liares Administrativos de la misma.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Auxiliares Admi-
nistrativos de la Universidad Complutense de Madrid, convocadas
por Resolución de 23 de diciembre de 1996 («Boletín Oficial del
Estado» del 28), y verificada la concurrencia de los requisitos exi-
gidos en las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 83.1.i de los Estatutos de esta Universidad, aprobados por
Decreto de 24 de abril de 1985 («Boletín Oficial del Estado» de
11 de junio), y a propuesta del Tribunal calificador, resuelve:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Auxi-
liares Administrativos de la Universidad Complutense de Madrid
a los aspirantes aprobados que se relacionan en el anexo de esta
Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obte-
nida.

Segundo.—Para la adquisición de la condición de funcionarios
de carrera, los interesados habrán de prestar juramento o promesa,
de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de
5 de abril («Boletín Oficial del Estado» del 6).

Tercero.—La toma de posesión deberán efectuarla, ante el
Gerente general de la Universidad Complutense de Madrid, en
el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la
publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado».

Cuarto.—De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13
del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del
Estado» de 4 de mayo), y en el artículo 10 de la Ley 53/1984,
de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del Personal al Servicio
de las Administraciones Públicas, el personal objeto del presente
nombramiento, para tomar posesión, deberá realizar la declara-
ción a que se refiere el primero de los preceptos citados o la
opción o solicitud de compatibilidad contemplados en el artícu-
lo 10 de la Ley 53/1984.



BOE núm. 11 Martes 13 enero 1998 1145

Quinto.—La diligencia de toma de posesión deberá formalizarse
de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución de la Secretaría
de Estado para la Administración Pública, de 29 de mayo de 1985
(«Boletín Oficial del Estado» de 24 de junio), por la que se establece
el modelo de título de funcionarios. Se enviará copia de la dili-
gencia, en el modelo 1-C del anexo I de dicha Resolución, al
Registro Central de Personal de la Dirección General de la Función
Pública, para la correspondiente inscripción de la toma de pose-
sión.

Sexto.—Contra esta Resolución, los interesados podrán inter-
poner recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Supe-

rior de Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses, contados
a partir del día siguiente al de la fecha de publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado». La interposición de
dicho recurso requerirá comunicación previa a este Rectorado (ar-
tículo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común).

Madrid, 15 de septiembre de 1997.—El Rector, Rafael Puyol
Antolín.

ANEXO

Turno libre

Destino
N.o orden
proceso
selectivo

Número Registro de Personal Apellidos y nombre

Universidad Provincia

Fecha
de nacimiento

1 3239518768 A7236 Montero Daviña, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 19- 2-1951
2 0041167668 A7236 Ramos Cervantes, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 14- 7-1964
3 0564385246 A7236 Arcos Muñoz, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 14- 5-1963
4 0540226735 A7236 Ramos Cervantes, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 11-10-1966
5 0749017502 A7236 Blanco Merino, Catalina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 9- 9-1968
6 0540163035 A7236 Santiago Crespo, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 6- 2-1966
7 3277521802 A7236 Quiroga Rey, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 23-11-1969
8 5187005713 A7236 Luengo Vicente, María Sofía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 22- 8-1956
9 1018272613 A7236 García Martínez, Francisco Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 24-10-1959

10 0540488902 A7236 Mirones Estrader, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 2- 6-1968
11 0724144735 A7236 Gajete Camargo, María Victoria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 2-12-1972
12 5085851257 A7236 Mateos Fernández Carrión, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 26-12-1975
13 5008484824 A7236 Hidalgo Santos, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 5- 6-1970
14 5167529357 A7236 Álvarez Martínez, María Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 11- 5-1969
15 5295447024 A7236 Hernández Gutiérrez, María José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 18-11-1975
16 5071084868 A7236 Gálvez Bartolomé, María Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 12- 5-1966
17 5182227146 A7236 Hijano Cuesta, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 25- 8-1946
18 0803028657 A7236 Pérez Macho, Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 21- 8-1969
19 1019955635 A7236 Prieto Fernández, Lucía Amparo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 27-10-1972
20 1089107824 A7236 Redondas Tanda, Rocío . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 21-10-1973
21 5028645857 A7236 Paredero Blanco, María Paloma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 17- 9-1956
22 5008250768 A7236 Sanz Sánchez, Marina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 27-10-1968
23 5043051302 A7236 García de Fernando Alarcón, Julio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 3- 4-1966
24 3049595468 A7236 Martín Medel, Míriam Inmaculada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 18- 3-1964
25 0537082813 A7236 Palos Manuel, Olga Irene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 20-10-1960
26 1458681668 A7236 Sánchez Castellanos, Nicasio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 3- 3-1962
27 5193035957 A7236 Salcedo Solera, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 23-11-1973
28 0110070102 A7236 Figueras Jiménez María Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 30- 6-1958
29 0223410013 A7236 Rodríguez Celemín, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 19- 7-1969
30 0027135024 A7236 Escudero Fernández, María José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 15- 4-1954
31 5010147768 A7236 Gutiérrez de Román, Rocío . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 29- 5-1973
32 5093651613 A7236 González Rodríguez, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 23- 8-1955
33 5165776557 A7236 Núñez Municio, María Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 8- 8-1965
34 5072305557 A7236 Álvarez Arias, Eugenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 30- 5-1967
35 5008867835 A7236 Jiménez Vega, José Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 1-10-1970
36 0261180468 A7236 Galán Lázaro, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 18- 8-1967
37 1019713768 A7236 Cuervo Santos, María Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 22-10-1971
38 1018749868 A7236 García Santos, María Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 21-10-1961
39 0081482768 A7236 Puente Ochoa, María Encarnación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 21-10-1965
40 0973024502 A7236 Díaz Barrera, Pedro Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 1- 9-1960
41 0783866968 A7236 Ramos Velázquez, María del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 28-12-1962
42 0192391135 A7236 Curieses Ballesteros, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 15-11-1970
43 0540741713 A7236 Mañas Arteche, María Eugenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 24- 9-1969
44 3051029435 A7236 García Domínguez, María Lourdes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 6- 1-1965
45 5254568424 A7236 Gálvez Moreno, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 15- 3-1969
46 1842847157 A7236 Marco Gutiérrez, Dionisio José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 15- 5-1968
47 1181182802 A7236 Pozuelo Carranza, José Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 29-12-1968
48 0540542435 A7236 Martín Rodríguez, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 10- 2-1967
49 5164930368 A7236 Gándara Ruiz, Lydia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 12- 3-1964
50 5213632902 A7236 Navarro Guerrero, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 3- 1-1969
51 0541213146 A7236 Jenaro Bazán, Loreto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 9-12-1969
52 0252064368 A7236 San Martín Laureiro, Helena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 6- 8-1960
53 5189497935 A7236 Capa Morales, Marcial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 10- 5-1963



1146 Martes 13 enero 1998 BOE núm. 11

Destino
N.o orden
proceso
selectivo

Número Registro de Personal Apellidos y nombre

Universidad Provincia

Fecha
de nacimiento

54 0261983257 A7236 Gómez Ventura, Fátima . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 30- 7-1966
55 1007660946 A7236 Barredo Gutiérrez, María Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 3-12-1968
56 0746993213 A7236 Prieto Ramos, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 16- 4-1966
57 0261789724 A7236 Pastor García, María Eva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 3- 1-1968
58 5080990457 A7236 Gómez de la Iglesia, Ana Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 24- 7-1963
59 0929991635 A7236 Medina Sandonis, María Rubialejos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 30-11-1966
60 5138052724 A7236 Rodríguez García, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 5- 6-1965
61 2427165524 A7236 Chamorro Villar, Eduardo José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 10- 9-1973
62 5043940413 A7236 Velasco Guijarro, Germán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 8-10-1969
63 0383849535 A7236 Yustres Cañamero, Rosa Esther . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 22- 7-1967
64 5007608535 A7236 Vicente Villar, María Victoria de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 24- 4-1968
65 0081852368 A7236 García Garrido, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 15- 7-1964
66 5132602635 A7236 García Prieto, Teófilo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 4-12-1955
67 0940041902 A7236 Asprón González, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 19- 7-1968
68 0224765068 A7236 Díaz Alonso, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 12- 4-1973
69 0803165746 A7236 Pablos Ramírez, Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 7- 9-1970
70 0622774935 A7236 Escribano Pintor, Santiago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 27- 8-1965
71 0261674335 A7236 Bellido Terrones, María Luz Divina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 20- 5-1968
72 7086080624 A7236 Benito Martín, María Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 2- 6-1974
73 5043925935 A7236 Pulido Puertas, María Soledad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 8- 9-1968

564 RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 1997, de la
Universidad Complutense de Madrid, por la que se
nombran funcionarios de carrera de la Escala de Téc-
nicos Auxiliares de Biblioteca de la misma.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Técnicos Auxiliares
de Biblioteca de la Universidad Complutense de Madrid, convo-
cadas por Resolución de 23 de diciembre de 1996 («Boletín Oficial
del Estado» de 8 de enero de 1997), y verificada la concurrencia
de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 83.1.i de los Estatutos de esta Universidad, aprobados por
Decreto de 24 de abril de 1985 («Boletín Oficial del Estado» de
11 de junio), y a propuesta del Tribunal calificador, resuelve:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Téc-
nicos Auxiliares de Biblioteca de la Universidad Complutense de
Madrid a los aspirantes aprobados que se relacionan en el anexo
de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final
obtenida.

Segundo.—Para la adquisición de la condición de funcionarios
de carrera, los interesados habrán de prestar juramento o promesa,
de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de
5 de abril («Boletín Oficial del Estado» del 6).

Tercero.—La toma de posesión deberán efectuarla, ante el
Gerente general de la Universidad Complutense de Madrid, en
el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la
publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado».

Cuarto.—De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13
del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del
Estado» de 4 de mayo), y en el artículo 10 de la Ley 53/1984,
de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del Personal al Servicio
de las Administraciones Públicas, el personal objeto del presente
nombramiento, para tomar posesión, deberá realizar la declara-
ción a que se refiere el primero de los preceptos citados o la
opción o solicitud de compatibilidad contemplados en el artícu-
lo 10 de la Ley 53/1984.

Quinto.—La diligencia de toma de posesión deberá formularse
de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución de la Secretaría
de Estado para la Administración Pública, de 29 de mayo de 1985
(«Boletín Oficial de Estado» de 24 de junio), por lo que se establece
el modelo de título de funcionarios. Se enviará copia de la dili-
gencia, en el modelo «1-C» del anexo I de dicha Resolución, al
Registro Central de Personal de la Dirección General de la Función
Pública, para la correspondiente inscripción de la toma de pose-
sión.

Sexto.—Contra esta Resolución, los interesados podrán inter-
poner recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses, contados
a partir del día siguiente al de la fecha de publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado». La interposición de
dicho recurso requerirá comunicación previa a este Rectorado (ar-
tículo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común).

Madrid, 15 de septiembre de 1997.—El Rector, Rafael Puyol
Antolín.

ANEXO

Destino
N.o orden
proceso
selectivo

Número Registro de Personal Apellidos y nombre

Universidad Provincia

Fecha
de nacimiento

Turno promoción interna

1 5040165868 A7238 Funes Ortiz, Paloma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Complutense. Madrid. 6- 2-1950


